
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

01.11.2022 №A-2197

О результатах Всероссийского конкурса декоративно-прикладного творчества «Рукотворные чудеса»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Садовникова Анна Викторовна ДП-2197-88691 от 01.11.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Рукотворные чудеса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Шорих Богдан Тарасова О.В. "Три поросенка" 3 место ДП-2197-
87861

2 Лыткина 
Милослава

Лыткина 
Светлана 
Ивановна

Чудо ёжики на ёлку 2 место ДП-2197-
87959

3 Новикова Варвара Ольхова Анна 
Николаевна "Осенний букет"" 2 место ДП-2197-

87988

4 Усков Егор
Михайлова 
Людмила 
Николаевна

Волшебная шляпа 2 место ДП-2197-
88072

5 Бабкина 
Анастасия

Косилова 
Татьяна 
Геннадьевна

Золото осени 3 место ДП-2197-
88109

6 7 класс
Татьяна 
Ивановна 
Капустина

Осенняя феерия 1 место ДП-2197-
88162

7 дети группы 
"Жемчужинки" Халикова И.Н. "Осень -чудная пора!" 2 место ДП-2197-

88188



8 Шавина 
Владислава

Хасанова Ольга 
Юрьевна "Осень считает листочки" 1 место ДП-2197-

88238

9 Киселева 
Виктория

Лилия 
Геннадьевна 
Ефанова

"Осень золотая в гости к нам 
пришла..." 2 место ДП-2197-

88239

10 Кулаков Алексей
Людмила 
Константиновна 
Ботова

" В осеннем ,сказочном лесу" 2 место ДП-2197-
88327

11 Засеев Влад Рюмина О.Г. "Баба Яга" 1 место ДП-2197-
88367

12 Бадиков Семен
Людмила 
Юрьевна 
Ткачева

"Золотая осень" 3 место ДП-2197-
88368

13 Тарасов Максим 
Андреевич

Стекольщикова 
Наталья 
Юрьевна

Осень золотая 2 место ДП-2197-
88374

14 Мирослава 
Фирсова

Аверьянова 
Ольга Юрьевна ,, Осенний букет для мамы,, 2 место ДП-2197-

88378

15 Зайцев Павел Аверьянова 
Ольга Юрьевна ,, Лесная хижина,, 1 место ДП-2197-

88379

16 Клепиковская 
Ксения

Хафизова 
Гульназ 
Анваровна

Рукотворные чудеса 1 место ДП-2197-
88385

17 Косян Артавазд
Анфиногенов 
Юлия 
Владимировна

Чудо гриб 2 место ДП-2197-
88392

18 Кожин Макар Мухутдинова 
Елена Юрьевна Лесные фантазии 1 место ДП-2197-

88450

19 Плотникова 
Анастасия

Коробкина 
Ирина 
Сергеевна

Забавный бегемотик 1 место ДП-2197-
88454

20
Воспитанники 
подготовительной 
группы N3

Агальцева 
Надежда 
Ивановна

"Золотая берёзка" 1 место ДП-2197-
88458

21 Новикова 
Вероника

Василькова 
Светлана 
Геннадьевна

"Удивительный мир камня" 3 место ДП-2197-
88478

22 Лавринов 
Григорий

Уварова Ирина 
Николаевна "Ежик" 3 место ДП-2197-

88492

23 Байгильдина 
Алия Рустамовна

Хафизова 
Гузалия 
Марсовна

Рукотворные чудеса 2 место ДП-2197-
88545

24 Шахов Давид
Мигранова 
Екатерина 
Борисовна

Венок из осенних листьев 3 место ДП-2197-
88550



25 Соловьева Рената Казарян Женик 
Оганесовна "Винтажные тыковки" 2 место ДП-2197-

88587

26 Скрундь Сергей
Епищева 
Марина 
Николаевна

Чудо -домик 3 место ДП-2197-
88643

27 Белимова Юлия
Капустина 
Ольга 
Сергеевна

"Прекрасные лилии" 2 место ДП-2197-
88652

28 Кружок 
"Сундучок идей"

Речкунова 
Елена 
Александровна

"На осенней поляне" 1 место ДП-2197-
88655

29 Тимкова Злата
Садыкова 
Юлия 
Александровна

"Нежный ангел" 3 место ДП-2197-
88674

30 Бенгард Анатолий Пашко Инна 
Николаевна "Домик у бабушки в деревне " 1 место ДП-2197-

88681

31
Хикматуллина 
Эльвира 
Аксановна

Эльвира 
Аксановна 
Хикматуллина

Осенний букет 3 место ДП-2197-
88701

32 Сухов Егор
Таспенова 
Анна 
Викторовна

Котик-тоже друг 2 место ДП-2197-
88760

33 Кочкарова Амелия
Магомедова 
Рукият 
Вазерхановна

ОСЕННИЙ ДОМ 2 место ДП-2197-
88764

34 Коломиец Милана
Нартокова 
Фатима 
Муратовна

ОСЕННИЙ ЕЖИК 3 место ДП-2197-
88765

35 Коломиец Милана
Нартокова 
Фатима 
Муратовна

ОСЕННИЙ ЕЖИК 3 место ДП-2197-
88766

36 Симанова Ева
Нартокова 
Фатима 
Муратовна

Золотая Осень 2 место ДП-2197-
88767

37 Ворончихина 
Серафима

Овчарова 
Айнура 
Аллабагыш-
кызы

Осень наступила 3 место ДП-2197-
88771

38 Билецкий Мирон
Курманенко 
Людмила 
Ивановна

Волшебная полянка 3 место ДП-2197-
88795

39 Сороко Юлиана
Матвеенко 
Ольга 
Васильевна

Волшебная лошадь 1 место ДП-2197-
88813



40 Шефер Герман
Пантюшева 
Анжелика 
Юрьевна

"Восточные сказки" 1 место ДП-2197-
88817

41 Шлыкова 
Вероника

Назарова 
Светлана 
Анатольевна

Осень-красавица 3 место ДП-2197-
88898

42 Власов Максим
Тимошенко 
Галина 
Петровна

Цветочная фантазия 2 место ДП-2197-
88907

43 Локтенко Софья
Здесенко 
Надежда 
Ивановна

"Встреча друзей" 1 место ДП-2197-
88920

44 Насипова 
Виктория

Терехова 
Ирина 
Владимировна

«Жил-был ёжик» 2 место ДП-2197-
88980

45 Щебетунова 
Татьяна

Блажина Елена 
Андреевна Рукотворные чудеса 3 место ДП-2197-

89001

46 Хафизова 
Амелина

Нартокова 
Фатима 
Муратовна

Осеннее дерево 1 место ДП-2197-
89022

47 Белова София
Якубова 
Наталья 
Геннадьевна

Время осени 1 место ДП-2197-
89030

48 Мызникова София
Якубова 
Наталья 
Геннадьевна

Тюльпаны (работа с полимерной 
глиной) 1 место ДП-2197-

89032

49 Власкина 
Александра

Якубова 
Наталья 
Геннадьевна

Флорариум Цимбидиум (работа с 
полимерной глиной) 1 место ДП-2197-

89033

50 Барышова Ева
Липатова 
Елена 
Николаевна

Осеннее дерево 3 место ДП-2197-
89064

51 Новосёлова Алла
Егорова 
Марина 
Петровна

Приятного аппетита 3 место ДП-2197-
89073

52 Исакова Вероника
Егорова 
Марина 
Петровна

Веселый зайчик 2 место ДП-2197-
89074

53 Луцева Алёна Петрова Асия 
Шамилевна "Волшебный колодец" 1 место ДП-2197-

89098

54 Кондыгина 
Анжелика

Чумак 
Станислав 
Алтадьевич

Как Страх за грибами ходил 2 место ДП-2197-
89100

55 Чуликова Полина Фоменко Яна 
Евгениевна Удивительная аппликация 1 место ДП-2197-

89104



56 Гаврилова Елена
Уфимцева 
Марина 
Александровна

Mишка-Toптыжка 1 место ДП-2197-
89121

57 Конкина Виктория
Дехонова 
Наталья 
Владимировна

"Букет роз" 2 место ДП-2197-
89132

58 Егорова Вера
Марина 
Геннадьевна 
Мищевская

Лебединая верность 1 место ДП-2197-
89147

59 Владимирова 
Мария

Еремеева 
Надежда 
Андреевна

Металлопластика "Бабочка" 1 место ДП-2197-
89150

60 Кравчук Валерия
Лимина 
Евгения 
Николаевна

Сувенир "Ёжик" 2 место ДП-2197-
89152

61 Бондаренко 
Светлана

Лимина 
Евгения 
Николаевна

Декоративный домик 2 место ДП-2197-
89153

62 Светова Софья
Лимина 
Евгения 
Николаевна

Панно " Лиса и Ворона" 2 место ДП-2197-
89154

63 Афанасьева Кира
Лимина 
Евгения 
Николаевна

Сувенир "Свидвард" 2 место ДП-2197-
89155

64 Сакиев Тимур Лиева Зули 
Ращидовна. "Осенний креатив" 3 место ДП-2197-

89165

65 Оконовенко Дима Зуева Светлана 
Вячеславовна Мойдодыр 2 место ДП-2197-

89172

66 Фарутина Дарья 
Алексеевна

Смирнова 
Светлана 
Алексеевна

Осенняя шляпка 2 место ДП-2197-
89267

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


